
Protokół 
z XXXIV sesji Rady Gminy Pawłowice 

z dnia 28 stycznia 2014 r. 

XXXIV sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w sali narad Urzędu Gminy Pawłowice, 
obrady rozpoczęto o godz. 15.30. 
W sesji uczestniczyli radni, zaproszeni goście, sołtysi, Przewodniczący ROSM, radny 
powiatowy Z. Goik, kierownicy referatów, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, 
Zastępca Komendanta Komisariatu Policji, zaproszeni na sesję uczniowie - sportowcy 
wraz z rodzicami i opiekunami, zaproszeni mieszkańcy oraz zainteresowani tematyką 
mieszkańcy gminy. 

Ad.1 
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel, witając 
wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności radnych - zał. nr 1, stwierdził 
prawomocnosc obrad. Na sali było obecnych 14 radnych, nieobecny był 
Wiceprzewodniczący Rady Aleksander Szymura Lista gości stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Ad.2 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad, jaki radni otrzymali do domu wraz 
z zawiadomieniem o sesji i był podany do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej gminy - BIP. 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności; 
2. Przedstawienie porządku obrad; 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 17.12.2013 r.; 
4. Przedstawienie wykazu pism skierowanych do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym; 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 
międzysesyjnym; 

6. Informacja o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 
7. Interpelacje radnych; 
8. Wręczenie stypendiów sportowych; 
9. Wręczenie nagród laureatom konkursu „Gmina światłem malowana"; 
10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu; 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu 

Pszczyńskiego na podstawie porozumienia; 
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu; 
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw drogom w Pielgrzymowicach na terenie 

Gminy Pawłowice; 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu 

i dzierżawy zawartych na czas oznaczony do 3 lat; 
16. Wolne głosy i wnioski; 
17. Zakończenie obrad. 

Ad.3 
Protokół z XXXIII sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 17 grudnia 2013 r. był wyłożony 
do wglądu w biurze Rady oraz na sali obrad przed sesją. Nikt z radnych nie wniósł uwag 
ani poprawek do protokołu. Na wniosek Przewodniczącego Rady protokół został przyjęty 
bez czytania jego treści na sesji - jednogłośnie. 
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Ad.4 
Przewodniczący Rady F. Dziendziel przedstawił wykaz pism skierowanych do Rady Gminy 
w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że pismo Pana Piotra Pękal było omawiane 
na posiedzeniu Komisji Działalności Społecznej w dniu 21 stycznia br. 
Przewodniczący Komisji Działalności Społecznej z. Dusza omówił treść w/w pisma 
dotyczącego krzyża przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Golasowicach. 
Poinformował, że na posiedzeniu postanowiono powołać komisję do przeprowadzenia 
wizji w terenie w składzie: radny P. Drobek, z. Dusza Dyrektor GZK W. Wiatrok 
i Dyrektor ZSP B. Struzik. Wizja odbyła się 22 stycznia, Komisja stwierdziła: miejsce, 
na którym posadowiony jest krzyż jest pod opieką Zespołu Szkolno - Przedszkolnego, 
krzyż jest metalowy z czytelnym napisem na tabliczce. 
Wnioski komisji: wykonać ogrodzenie wokół krzyża, zasięgnąć opinii Rady Sołeckiej 
sołectwa Golasowice o przyszłości tego miejsca. 
Przewodniczący omówił również pismo w sprawie ustanowienia roku 2014 - Rokiem 
Henryka Sławika. Komisja Działalności Społecznej postanowiła, by rok 2014 był rokiem 
samorządności, przy czym jedno drugiemu nie przeszkadza, gdyż H. Sławik również 
wpisuje się w rok samorządności na Śląsku. 
Wykaz stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Ad.5 
Zastępca Wójta Marek Lucjan przedstawił zebranym informację o działalności 
międzysesyjnej Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych. Informacja dotyczyła 
realizowanych zadań przez poszczególne referaty Urzędu Gminy i jednostki 
organizacyjne. Przedstawiona przez Wójta informacja została zawarte w załączniku 
nr 4 do protokołu. 

Ad.6 
Informację o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym 
przedstawi li: 
1) ze wspólnych części posiedzeń Komisji - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej 
Tyszko, 
2) z posiedzeń Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego - Przewodniczący Komisji 
Bolesław Oracz~ 

3) z posiedzeń Komisji Działalności Społecznej - Przewodniczący Komisji Zbigniew Dusza, 
4) z posiedzeń Komisji Rewizyjnej - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Tyszko. 
Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Ad.7 
Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie złożono żadnej 
interpelacji. 

Ad.8 
W tym ~unkcie obrad przystąpiono do wręczania stypendiów sportowych. Sekretarz 
Joanna Smieja poinformowała zebranych, że stypendia wręczane są od 2008 r. 
na podstawie Uchwały nr XXXVIII/414/2010 Rady Gminy Pawłowice z dnia 
19 października 2010 r. w sprawie Programu stypendialnego „SPORTOWIEC" oraz nagród 
i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Pawłowice zawodnikom za wysokie wyniki 
we współzawodnictwie sportowym - z późniejszymi zmianami. Rada Gminy Pawłowice 
łącznie z dzisiejszymi przyznała już: 9 nagród i 73 stypendia. Do dnia 31 grudnia 2013 r. 
złożono 4 wnioski o przyznanie stypendium sportowego. Wszystkie wnioski zostały 
złożone w terminie i spełniły wymagania określone w regulaminie. 
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W dniu 21 stycznia 2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Stypendialnej, na którym 
wnioski zostały rozpatrzone. Przyznano 4 stypendia na okres 10 miesięcy 
to jest od lutego do listopada 2014 r. 
Przewodniczący Rady i Zastępca Wójta wręczyli stypendia osobom: 

1. Alicji Ulatowskiej- zawodniczce Uczniowskiego Klubu Pływackiego UNIA 
OŚWIĘCIM za zdobycie I miejsca w Zimowych Mistrzostwach Polski Juniorów 
17-18 lat, 

2. Witoldowi Klepek - zawodnikowi Pszczyńskiego Stowarzyszenia Szachowego 
za zdobycie IV miejsca w Indywidualnych Mistrzostwach Polski Juniorów 
w Szachach Szybkich, - stypendium odebrała Mama, 

3. Andrzejowi Hanusek - zawodnikowi Klubu Sportowego Warszowice 
za zdobycie III miejsca w X Mistrzostwach Polski Juniorów w Curlingu -
nieobecny na wręczeniu 

4. Jackowi Rokita - zawodnikowi Klubu Sportowego Warszowice 
za zdobycie III miejsca w X Mistrzostwach Polski Juniorów w Curlingu -
nieobecny na wręczeniu 

Ad.9 
Następnie przystąpiono do ogłoszenia wyników konkursu "Gmina Pawłowice światłem 
malowana" na najładniejszą iluminację świąteczną. 
W. Strządała przedstawiła laureatów konkursu, nagrody wręczali Przewodniczący Rady, 
Zastępca Wójta i Krystyna Batko. 
Nagrody otrzymali: 

I miejsca: 
- Dariusz Foldyna z Krzyżowic (nagrodę odebrała sołtys Krzyżowic) 
- Krzysztof Szymura z Pawłowic 

II miejsce: 
- Marzena i Andrzej Krej z Pawłowic 

III miejsce: 
- Mirella Kozłowska 

Wyróżnienia: 
- Jadwiga Kubica z Warszowic 
- Renata i Czesław Kocur z Pielgrzymowic 
- Marcin Gawron z Krzyżowic 
- Marcin Huninik z Krzyżowic 
- Grzegorz i Anna Bryła z Pniówka 
- Mirela Sus z Pniówka 
- Halina i Marek Szatkowscy z Golasowic. 
W trakcie wręczania nagród zaprezentowano zdjęcia nagrodzonych posesji w prezentacji 
multimedialnej wyświetlonej na ekranie. 

Ad. 10 
Kierownik Ref. Ochrony Środowiska i Rolnictwa W. Bazgier przedstawił projekt uchwały 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
Poinformował, że w związku z funkcjonującym od 1 lipca 2013 roku systemem odbioru 
odpadów komunalnych na terenie Gminy, zachodzi konieczność dostosowania obecnej 
uchwały o szczegółowym sposobie i zakresie świadczeń usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
o zapisy, które uwzględnią wprowadzenie: 
- odbioru odpadów biodegradowalnych bezpośrednio z nieruchomości w częstotliwości 
dwa razy w miesiącu w okresie od połowy kwietnia do końca listopada, 
- selektywnej zbiórki popiołu raz w miesiącu, oddzielnie od odpadów zmieszanych, 
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- zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych, opon, sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, gabarytów 
z jednego razu w miesiącu na dwa razy w miesiącu w zabudowie wielorodzinnej zwartej, 
- selektywnej zbiórki świetlówek w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
(PSZOK), 
- zmiany zapisu terminu ustawienia kontenerów na odpady biodegradowalne ze stałego 
na okresowy, 
- zasad wyposażenia nieruchomości w pojemniki i kontenery w tym uwzględnienie 
bezpłatnego wyposażenia w worki i pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów oraz 
wyposażenia zabudowy wielorodzinnej zwartej w pojemniki na odpady komunalne 
zmieszane. 
W. Bazgier zaproponował wprowadzenie uchwały od 1 lipca 2014 roku, termin ten jest 
powiązany z obowiązaniem dotychczasowej umowy na wywóz odpadów oraz ogłoszeniem 
nowego przetargu na ich odbiór. Temat był szczegółowo omówiony na posiedzeniach 
Komisji Rady. 
Uchwała nr XXXIV/ 410/2014 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów została przyjęta jednogłośnie 
14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Ad. 11 
Kierownik Ref. Infrastruktury Komunalnej Krystyna Batko poinformowała, że wzorem lat 
ubiegłych, w trosce o bezpieczeństwo uczestników ruchu i estetykę dróg powiatowych 
przebiegających przez teren Gminy Pawłowice, wnioskuje o udzielenie pomocy finansowej 
w kwocie 60 000,00 zł. Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację letniego utrzymania dróg 
w zakresie koszenia poboczy dróg powiatowych. Temat został pozytywnie zaopiniowany 
przez Komisje Rady. 
Uchwała nr XXXIV /411/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Pszczyńskiemu została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za. 
Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Ad. 12 
Nawiązując do wyżej przedstawionej uchwały K. Batko zwróciła się do Rady o przejęcie 
do realizacji zadanie pod nazwą „Letnie utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy 
Pawłowice w zakresie koszenia poboczy", na które planuje się udzielenie pomocy 
finansowej w kwocie 60 000,00 zł. Prowadzenie zadania przez Gminę spowoduje 
ujednolicenie warunków i terminów koszenia wszystkich dróg na terenie Gminy, a także 
poprawi nadzór nad prowadzonymi pracami. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinie 
Komisji. 
Uchwała nr XXXIV /412/2014 w sprawie przejęcia zadania z zakresu 
właściwości Powiatu Pszczyńskiego na podstawie porozumienia została podjęta 
jednogłośnie - 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Ad. 13 
Kolejny przedstawiony przez K. Batko projekt uchwały dotyczył udzielenia pomocy 
finansowej Województwu Śląskiemu. Poinformowała, że mając na uwadze 
bezpieczeństwo uczestników ruchu i estetykę dróg wojewódzkich przebiegających przez 
teren Gminy Pawłowice, wnioskuje o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 50 000,00 
zł na realizację letniego utrzymania dróg w zakresie koszenia poboczy dróg 
wojewódzkich. Temat uzyskał pozytywna opinię Komisji Rady. 
Uchwała nr XXXIV /413/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Śląskiemu została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za. 
Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
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Ad.14 
W tym punkcie Kierownik Ref. Gospodarki Przestrzennej, Geodezji i Mienia T. Zawadzki 
poinformował, że dwie drogi gminne w Pielgrzymowicach nie posiadają nazwy, w związku 
z czym proponuje się nadanie nazw: Cisowa i Grabowa. Proponowane nazwy zostały 
skonsultowane z Radą Sołecką sołectwa Pielgrzymowice, zostały zaakceptowane również 
przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego. 
Uchwała nr XXXIV /414/2014 w sprawie nadania nazw drogom 
w Pielgrzymowicach na terenie Gminy Pawłowice została przyjęta jednogłośnie 
14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Ad. 15 
Następnie T. Zawadzki poinformował, że zgodnie z zapisami wynikającymi z ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wydzierżawianie lub wynajmowanie 
nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz zawieranie umów, w przypadku 
gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, 
a ich przedmiotem jest ta sama nieruchomość, wymagana jest zgoda rady gminy. 
Dotychczasowe umowy dzierżawy nieruchomości wykazane w załączniku numer 1 oraz 
umowy najmu lokali wykazane w załączniku numer 2 do niniejszej uchwały wygasają 
w najbliższym okresie. Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi Wójtowi Gminy 
zawarcia kolejnych umów. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego. 
Uchwała nr XXXIV /415/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnych umów najmu i dzierżawy zawartych na czas oznaczony do 3 lat 
została podjęta jednogłośnie 14 głosami za. 
Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Ad. 16 
W wolnych głosach i wnioskach poruszono następujące sprawy: 
1) Zastępca Wójta poinformował, że: 

- wykaz zebrań wiejskich umieszczony jest na stronie internetowej gminy, 
- zebranie sprawozdawczo - wyborcze sołtysa i rady sołeckiej w Golasowicach 
odbędzie się 10 lutego, Wójt wyznaczy osobę do prowadzenia obrad. 

Ad. 17 
Na tym zakończono XXXIV sesję Rady Gminy Pawłowice. 
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